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Protokół Nr 44/2022/VIII 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

odbytego w dniu 21 marca 2022 roku 

 

 

Miejsce posiedzenia: posiedzenie wyjazdowe 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 16:00 

 

Obecni członkowie Komisji:  

Ewa Jurasz – przewodnicząca Komisji 

Tomasz Markowicz – wiceprzewodniczący Komisji 

Agnieszka Adamska – członek Komisji 

Julian Kiełczewski – członek Komisji 

Elżbieta Szymkowiak – członek Komisji 

 

Goście: 

Piotr Kaczmarek – II Zastępca Wójta  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad jest następujący:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Kontrola cieków wodnych, rowów melioracyjnych i pomostów.  

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie posiedzenia.    

                    

                   

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

1. Obrady otworzyła Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Ewa Jurasz, 

która na wstępie powitała II Zastępcę Wójta oraz członków Komisji. 

2.  

3. 2. Stwierdzenie quorum. 

Radna Ewa Jurasz stwierdziła quorum wymagane do odbycia obrad. 
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4. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Ewa Jurasz przedstawiła kolejność tematów w porządku obrad. 

 

4. Kontrola cieków wodnych, rowów melioracyjnych i pomostów. 

W pierwszej kolejności członkowie Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki pojechali do 

miejscowości Góra skontrolować rów melioracyjny. 

W związku z pytaniem Radnej Agnieszki Adamskiej, II Zastępca Wójta Piotr Kaczmarek 

poinformował, że rów został wyczyszczony przez Spółkę TP-KOM. 

Radna Agnieszka Adamska powiedziała, że rów melioracyjny wyczyszczony jest aż do 

miejscowości Kokoszczyn. 

II Zastępca Wójta dodał, iż woda wypływająca z oczyszczalni wypływa również z osadem, 

rów melioracyjny ma za zadanie zbierać wytrącający się osad.  

 

Radna Agnieszka Adamska zapytała o staw w Rumianku, Pan Piotr Kaczmarek 

poinformował, że staw został odbudowany, wyczyszczony, wszystkie wyloty oraz zastawka 

zostały odbudowane, w przyszłości trzeba okolice obsadzić zielenią.  

 

W następnej kolejności członkowie Komisji udali się do Jankowic w okolice rzeki Samy.  

Radni stwierdzili, że po ostatnich wichurach nurt rzeki jest zatamowany przez wiele 

odłamanych konarów i przewróconych drzew. II Zastępca Wójta poinformował, że tym 

ciekiem wodnym zarządzają Wody Polskie.  

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Ewa Jurasz zaproponowała, aby 

napisać pismo do Wód Polskich z prośbą o zadbanie o ten teren. 

 

Radna Elżbieta Szymkowiak zauważyła, że w okolicy cieku wodnego ktoś wyrzucił wielkie 

worki ze śmieciami. 

 

W związku z pytaniem Przewodniczącej Komisji, II Zastępca Wójta poinformował, że nad 

jeziorem w Lusowie uzupełnione zostały deski na pomostach.  

 

II Zastępca Wójta Piotr Kaczmarek powiedział, że rzeka Sama ledwo mieści się w korycie, 

dzięki temu Gmina może przekierować wodę do stawu w parku w Jankowicach.  

 

Ostatnim skontrolowanym miejscem był kanał Swadzimski, odcinek w okolicy alei 

Swadzimskiej w Swadzimiu. Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska powiedziała, że 

wzdłuż całego kanału sytuacja wygląda tak samo oraz dodała, iż Wody Polskie powinny 

zadbać to ten ciek wodny.  
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Przewodnicząca Komisji Ewa Jurasz powiedziała, że Komisja wnioskuje o przycięcie 

wszystkich odrostów na alei Lipowej w Sadach.   

 

5. Wolne głosy i wnioski. 

II Zastępca Wójta Piotr Kaczmarek w skrócie omówił zagadnienia zawarte w projektach 

uchwał w sprawie: 

-  przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Tarnowo Podgórne w roku 2022" 

- przyjęcia „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Tarnowo Podgórne na lata 

2022-2025 z perspektywą na lata 2026-2029" 

- aktualizacji "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Tarnowo Podgórne". 

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki zaproponowała, aby 

szczegółowo omówić projekty uchwał na posiedzeniu w poniedziałek 28 marca br. o 

godzenie 15:00 (Przed posiedzeniem Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy) aby członkowie 

Komisji mieli czas się z nimi zapoznać – dokumenty zostały zamieszczone kilka godzin przed 

rozpoczęciem dzisiejszego posiedzenia.  

 

Członkowie Komisji omówili wniosek przedsiębiorcy dotyczący prośby o możliwość 

ustosunkowania się do rzekomego skażenia gleby w wyniku realizacji inwestycji. 

 

6.  Zakończenie posiedzenia.           

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Ewa Jurasz o godzinie 18:14 

zamknęła posiedzenie. 

 

Przewodnicząca  

Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki 

 

/-/ Ewa Jurasz 

 

 

Protokołowała: Joanna Chwiałkowska   


